

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1907001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da administração Municipal de Poção de Pedras-MA.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial nº 012/2021, que teve como objeto seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da administração Municipal.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial foi do tipo Menor preço por item, obtido através do MENOR PREÇO, chegou-se a seguinte classificação:

1 - Empresa: M. B. DE SOUSA NETO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.014.706/0001-75, representada por sua procuradora Sra. JACIONHAELINS VIEIRA XAVIER, portador da carteira de identidade nº 030723002006-3 SSP/MA e CPF nº 032.315.673-86.

1ª Colocada nos itens: 1 a 87.

Em assim sendo, proclamamos a empresa acima identificada como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Poção de Pedras (MA), 25 de outubro de 2021.

1. B. DE SOUSA NETO

CNPJ nº 01.014.706/0001-75

JACIONHAELINS VIEIRA XAVIER

RG nº 030723002006-3 SSP/MA

CPF nº 032.315.673-86

PRESIDENTE E MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

Maria Keydiane dos Santos Batista

Pregoeira

Portaria 145/2021 GPM

Genecilda Pereira Lacerda

Membro da equipe de apoio

Portaria 145/2021 GPM

Cícero Rodrigues Monteiro Junior

Membro da equipe de apoio

Portaria 145/2021 GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL**PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1907001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da administração Municipal de Poção de Pedras -MA. Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 012/2021 a Pregoeira, Sra. Maria Keydiane dos Santos Batista, nomeada pela portaria nº 145/2021 GPM, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo.

RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

1 - Empresa: M. B. DE SOUSA NETO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.014.706/0001-75, representada por sua procuradora Sra. JACIONHAELINS VIEIRA XAVIER, portador da carteira de identidade nº 030723002006-3 SSP/MA e CPF nº 032.315.673-86.

1ª Colocada nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ADESIVO MICROPERFURADO, Especificação: Vinil Perfurado; frontal de PVC personalizado para Impressão Digital; adesivo acrílico permanente; liner de papel siliconado em uma das faces; durabilidade de 2 anos; inclui aplicação.	M2	100	60,00	6.000,00	Adjudicado em 01/11/2021
2	ATA DE RESULTADOS FINAIS. Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	BLC	2000	11,40	22.800,00	Adjudicado em 01/11/2021
3	ATESTADO DE NASCIDO VIVO. Especificação: FORM. 18 PAPEL AP	BLC	500	11,60	5.800,00	Adjudicado em 01/11/2021
4	AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	BLC	200	11,85	2.370,00	Adjudicado em 01/11/2021
5	BANNER 1000 cm, Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 100cm, LARGURA: 70cm.	UND	100	40,20	4.020,00	Adjudicado em 01/11/2021
6	BANNER 30, Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 3m, LARGURA: 1m.	UND	50	130,30	6.515,00	Adjudicado em 01/11/2021
7	BLOCO- TURBECULOSE, Especificação: FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	BLC	150	13,87	2.080,50	Adjudicado em 01/11/2021
8	BLOCO- BOLETIM DIÁRIO BCG, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	150	14,00	2100,00	Adjudicado em 01/11/2021
9	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA HEPATITE B, Especificação: FORMATO 08 Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	150	14,00	2.100,00	Adjudicado em 01/11/2021
10	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA POLIMELITE, Especificação: FORMATO 08 Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	200	14,00	2.800,00	Adjudicado em 01/11/2021
11	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DPT+HIB (TETRAVALENTE) Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	100	14,38	1.438,00	Adjudicado em 01/11/2021
12	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DUPLO ADULTO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	400	13,20	5.280,00	Adjudicado em 01/11/2021
13	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE VIRAL, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	400	13,20	5.280,00	Adjudicado em 01/11/2021
14	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE DTP,	BLC	300		4.050,00	Adjudicado em

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1			13,50		01/11/2021	
15	BLOCO BOLETIM INDIVIDUAL, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	300		4.050,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				13,50			
16	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÕES 50x3	BLC	300	13,50	4.050,00	Adjudicado em 01/11/2021	
17	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, Especificação: C/2 e 3 vias.	BLC	120		1.554,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				12,95			
18	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, Especificação: C/2 vias	BLC	200		2.712,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				13,56			
19	BLOCO DE CONTROLE DE MATERIAL, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x0, 03 vias	BLC	300		3.000,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				10,00			
20	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	300		4.200,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				14,00			
21	BLOCO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	300		4.230,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				14,10			
22	BLOCO DE FORMULÁRIO DE PROCESSO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	300		4.080,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				13,60			
23	BLOCO DE GUIA P/ DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, Especificação: c/100 folhas.	BLC	200		3.276,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				16,38			
24	BLOCO DE PROCEDIMENTO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	300		3.774,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				12,58			
25	BLOCO DE REQUERIMENTO, ESPECIFICAÇÃO: formato 08, Ap 75 policromia 4x0	BLC	300		3.771,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				12,57			
26	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x0, 03 vias	BLC	300		3.765,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				12,55			
27	BLOCO FICHA D (ACS), Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	300	15,85	4.755,00	Adjudicado em 01/11/2021	
28	BLOCO FREQUÊNCIA DE ENTREGA DE PRODUÇÃO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	200		3.170,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				15,85			
29	BLOCO MENSAL DE DOSES APLICADAS, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	400		5.240,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				13,10			
30	BLOCO PAPEL OFICIO TIMBRADO, Especificação: Formato 16, Ap 240 Policromia 4x4	BLC	200		2.518,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				12,59			
31	BLOCO PLANILHA DE VACINAÇÃO DUPLA ADULTA, Especificação: FORMATO 08, Ap POLICROMIA 4x0	BLC	300		3.450,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				11,50			
32	BLOCO PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS DIABÉTICOS, Especificação: 200FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	300		3.600,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				12,00			
33	BLOCO PROG. LEITE É A VIDA, Especificação: Relatório de avaliação, formato 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	200		3.460,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				17,30			
34	BLOCO SAÍDA DE MEDICAMENTO DO PSF, Especificação: Formato 08, Ap policromia 4x1	BLC	250		3.150,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				12,60			
35	BOLETIM DE ADMISSÃO. Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08	BLC	300	12,60	3.780,00	Adjudicado em 01/11/2021	
36	BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL, Especificação: POLICROMIA 4x4 FORM. 16 Ap 180	BLC	300		4.944,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				16,48			
37	BOLETIM DE PRODUÇÃO, Especificação: AMBULATORIAL PAPEL AP 75 FORM. 08	BLC	300		3.924,00	Adjudicado em 01/11/2021	
				13,08			
38	CAD. DO HIPERTENSO/DIABÉTICO,	BLC	300	12,60	3.780,00	Adjudicado em	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Especificação: AP 75 FORM. 08						01/11/2021
39	CADERNO DE REGISTRO 1º CICLO ENS. FUNDAMENTAL.	UND	3000	8,80		26.400,00	Adjudicado em 01/11/2021
40	CADERNO DE REGISTRO DO SCFV, Especificação: Com 28 páginas, capa policromia 4x4, Couchê 230	UND	400	7,30		2.920,00	Adjudicado em 01/11/2021
41	CALENDÁRIO ESCOLAR, Especificação: 12 PÁG. POLICOR PAPEL COUCHÊ 120	UND	2400	9,40		22.560,00	Adjudicado em 01/11/2021
42	CAPA DE CARNÊ (IPTU)	UND	2000	0,45		900,00	Adjudicado em 01/11/2021
43	CAPA DE PROCESSO, Especificação: FORMATO 04, Ap 240-POLICROMIA 4x0, COM ORELHA	UND	3000	1,10		3.300,00	Adjudicado em 01/11/2021
44	CAPAS DE PROCESSO PAPEL, Especificação: DUPLEX 300 COLORIDA 4x1	UND	7500	1,10		8.250,00	Adjudicado em 01/11/2021
45	CARTÃO DE VACINAÇÃO P/ ADULTO, Especificação: FORMATO 32 Ap 240, POLICROMIA 4x4	UND	5000	0,45		2.250,00	Adjudicado em 01/11/2021
46	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA. Especificação: POLICROMIA 4x4 FORM. 04 180	UND	4000	0,85		3.400,00	Adjudicado em 01/11/2021
47	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO. Especificação: 32 PÁG. FORMATO 08 P. COUCHE 230 EM POLICROMIA.	UND	4000	8,40		33.600,00	Adjudicado em 01/11/2021
48	CERTIFICADOS, ESPECIFICAÇÃO: FORMATO 08, AP 240 POLICROMIA 4x1	UND	500	1,50		750,00	Adjudicado em 01/11/2021
49	CLINICA OBSTÉTRICA. ESPECIFICAÇÃO: AP 75 FORM. 08	BLC	500	16,40		8.200,00	Adjudicado em 01/11/2021
50	CONVITE, ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL CARTÃO, 14cmx12cm	UND	200	5,00		1.000,00	Adjudicado em 01/11/2021
51	CRACHÁ, Especificação: Não desbotam - Resistentes a sol, água, impactos e torções Dimensões: 54 mm x 86mm x 0,76mm	UND	800	12,20		9.760,00	Adjudicado em 01/11/2021
52	DECLARAÇÃO DE ALUNO, Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	BLC	300	16,45		4.935,00	Adjudicado em 01/11/2021
53	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º A 4º SÉRIE, Especificação: 22 PÁG. CAPA POLICROMIA 4x4 P. COUCHÊ 230	UND	4200	8,40		35.280,00	Adjudicado em 01/11/2021
54	DIÁRIO DE CLASSE DE 5º A 8º SÉRIE, ESPECIFICAÇÃO: 28 PÁG. CAPA POLICROMIA 4x4 P. CHOUCHÊ 230	UND	5200	8,40		43.680,00	Adjudicado em 01/11/2021
55	ENVELOPE PERSONALIZADO, Especificação: Tipo Polocromia, 23x16,5	UND	200	1,25		250,00	Adjudicado em 01/11/2021
56	ENVELOPE TIMBRADO OFICO, ESPECIFICAÇÃO: TIPO CARTA COLORIDO.	UND	5000	0,60		3.000,00	Adjudicado em 01/11/2021
57	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA, ESPECIFICAÇÃO: 4X4 TAM. 26X36	UND	3700	0,85		3.145,00	Adjudicado em 01/11/2021
58	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	500	12,60		6.300,00	Adjudicado em 01/11/2021
59	EVOLUÇÃO MÉDICA, ESPECIFICAÇÃO: AP 75 FORM. 08	BLC	500	12,58		6.290,00	Adjudicado em 01/11/2021
60	FAD. 01 PAPEL, Especificação: AP 75 POLICROMIA FORM. 09	BLC	300	12,05		3.615,00	Adjudicado em 01/11/2021
61	FAD 03 PAPEL, Especificação: AP 75 POLICROMIA FORM. 32	BLC	300	12,05		3.615,00	Adjudicado em 01/11/2021
62	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE, Especificação: POLICROMIA 4x1 PAPEL 75 FORM.08.	BLC	300	14,10		4.230,00	Adjudicado em 01/11/2021
63	FICHA DE CADASTRO DE FUNCIONÁRIO, Especificação: Formato 08, Ap 180, policromia 4x1	BLC	500	13,65		6.825,00	Adjudicado em 01/11/2021
64	FICHA DE CADASTRO, Especificação: Da família, formado -8-75 g poligromia	UND	1000	0,20		200,00	Adjudicado em 01/11/2021
65	FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL PAPEL AP,	BLC	400	17,15		6.860,00	Adjudicado em

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Especificação: 75 form. 1x1						01/11/2021	
66	FICHA DE PLANEJAMENTO MENSAL	BLC	200	16,10		3.220,00	Adjudicado em 01/11/2021	
67	FICHA DE VISITA, Especificação: Domiciliar formato 8 75 gr em policromia	BLC	200	8,10		1.620,00	Adjudicado em 01/11/2021	
68	FICHA GERAL POLICROMIA, Especificação: 4x4 PAPEL 75 FORM. 08.	BLC	2200	8,50		18.700,00	Adjudicado em 01/11/2021	
69	FAIXA DE REGISTRO DE VACINA	BLC	500	9,05		4.525,00	Adjudicado em 01/11/2021	
70	FOLDER 120GR, Especificação: Formato fechado 21 x 10cm; Papel Couchét fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras.	UND	10500		0,50	5.250,00	Adjudicado em 01/11/2021	
71	FOLDER 150GR, Especificação: Formato aberto A3 fechado 21x10cm; papel Couchét fosco 150 gr; Impressão 4/4 cores; aplicação de verniz frente e verso; Acabamento: 3 vincos e dobras	UND	10500		0,60	6.300,00	Adjudicado em 01/11/2021	
72	FOLDER, Especificação: FORMATO 06, PAPEL CC 170, POLICROMIA 4x4	UND	2000	0,70		1.400,00	Adjudicado em 01/11/2021	
73	FORDERS FORMATO 08 POLICROMIA, Especificação: 4x4 PAPEL COUCHÊ 115.	UND	500	0,90		450,00	Adjudicado em 01/11/2021	
74	FORMULÁRIO DE REGISTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL, Especificação: Formato 08, Ap 180, Policromia 4x1	BLC	100		8,50	850,00	Adjudicado em 01/11/2021	
75	FORMULÁRIO PARA CADASTRO, Especificação: De famílias com crianças e adolescentes em situação de trabalho infantil.	BLC	200		16,38	3.276,00	Adjudicado em 01/11/2021	
76	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AIH. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	300	12,58		3.774,00	Adjudicado em 01/11/2021	
77	PANFLETO POLICROMIA 4x4, Especificação: Formato 16, Papel Couchê 120	UND	2500		3,00	7.500,00	Adjudicado em 01/11/2021	
78	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA, Especificação: 4x1 AP FORM. 08	BLC	3800	10,10		38.380,00	Adjudicado em 01/11/2021	
79	PASTA POLICROMIA 4x1, Especificação: Formato 4, papel Triplex 300, com bolsa e orelha	UND	1000		1,74	1.740,00	Adjudicado em 01/11/2021	
80	PRESCRIÇÃO MÉDICA. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	400	12,48		4.992,00	Adjudicado em 01/11/2021	
81	RECEITUÁRIO POLICROMIA, Especialização: 4x1 PAPEL 75 FORM 16	BLC	2000	7,50		15.000,00	Adjudicado em 01/11/2021	
82	RECEITUÁRIO PM A4. Especificação: PAPEL 75 FORM. 08	BLC	200	12,40		2.480,00	Adjudicado em 01/11/2021	
83	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO, Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08	BLC	500		12,48	6.240,00	Adjudicado em 01/11/2021	
84	REQUISIÇÃO DE EXAMES POLICROMIA, Especificação: 4x1 PAPEL 75 FORM. 16	BLC	300		12,20	3.660,00	Adjudicado em 01/11/2021	
85	REQUISIÇÃO DE ULTRASONOGRAFIA. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	200		12,55	2.510,00	Adjudicado em 01/11/2021	
86	RESUMO DE PONTO, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x0	UND	200	12,65		2.530,00	Adjudicado em 01/11/2021	
87	TERMO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	BLC	100		12,50	1.250,00	Adjudicado em 01/11/2021	

Valor total adjudicado R\$ 548.028,50 (quinhentos e quarenta e oito mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Poção de Pedras (MA), 01 de novembro de 2021.

Maria Keydiane dos Santos Batista

Pregoeira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Portaria 145/2021 GPM

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1907001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da administração Municipal de Poção de Pedras -MA.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poção de Pedras/MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo Administrativo nº 1907001/2021, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 012/2021, que tem como vencedor a empresa: M. B. DE SOUSA NETO**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.014.706/0001-75, representada por sua procuradora Sra. JACIONHAELINS VIEIRA XAVIER, portador da carteira de identidade nº 030723002006-3 SSP/MA e CPF nº 032.315.673-86; 1ª classificada para os itens de 1 a 87. Valor total homologado R\$ 548.028,50 (quinhentos e quarenta e oito mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Município de Poção de Pedras (MA), 19 de novembro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2021 - GPM

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1907001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da administração Municipal de Poção de Pedras -MA.

O Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 012/2021. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

1 - Empresa: Empresa: M. B. DE SOUSA NETO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.014.706/0001-75, representada por sua procuradora Sra. JACIONHAELINS VIEIRA XAVIER, portador da carteira de identidade nº 030723002006-3 SSP/MA e CPF nº 032.315.673-86.

1ª Colocada nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ADESIVO MICROPERFURADO, Especificação: Vinil Perfurado; frontal de PVC personalizado para Impressão Digital; adesivo acrílico permanente; liner de papel siliconado em uma das faces; durabilidade de 2 anos; inclui aplicação.	M2	100	60,00	6.000,00	Adjudicado em 01/11/2021
2	ATA DE RESULTADOS FINAIS. Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	BLC	2000	11,40	22.800,00	Adjudicado em 01/11/2021
3	ATESTADO DE NASCIDO VIVO. Especificação: FORM. 18 PAPEL AP	BLC	500	11,60	5.800,00	Adjudicado em 01/11/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA, Especificação: AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	BLC	200		11,85	2.370,00	Adjudicado em 01/11/2021
5	BANNER 1000 cm, Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 100cm, LARGURA: 70cm.	UND	100		40,20	4.020,00	Adjudicado em 01/11/2021
6	BANNER 30, Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 3m, LARGURA: 1m.	UND	50		130,30	6.515,00	Adjudicado em 01/11/2021
7	BLOCO- TURBECULOSE, Especificação: FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	BLC	150		13,87	2.080,50	Adjudicado em 01/11/2021
8	BLOCO- BOLETIM DIÁRIO BCG, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	150		14,00	2100,00	Adjudicado em 01/11/2021
9	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA HEPATITE B, Especificação: FORMATO 08 Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	150		14,00	2.100,00	Adjudicado em 01/11/2021
10	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA POLIMELITE, Especificação: FORMATO 08 Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	200		14,00	2.800,00	Adjudicado em 01/11/2021
11	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DPT+HIB (TETRAVALENTE) Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	100		14,38	1.438,00	Adjudicado em 01/11/2021
12	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DUPLO ADULTO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	400		13,20	5.280,00	Adjudicado em 01/11/2021
13	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE VIRAL, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	400		13,20	5.280,00	Adjudicado em 01/11/2021
14	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE DTP, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	300		13,50	4.050,00	Adjudicado em 01/11/2021
15	BLOCO BOLETIM INDIVIDUAL, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	300		13,50	4.050,00	Adjudicado em 01/11/2021
16	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÕES 50x3	BLC	300		13,50	4.050,00	Adjudicado em 01/11/2021
17	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, Especificação: C/2 e 3 vias.	BLC	120		12,95	1.554,00	Adjudicado em 01/11/2021
18	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, Especificação: C/2 vias	BLC	200		13,56	2.712,00	Adjudicado em 01/11/2021
19	BLOCO DE CONTROLE DE MATERIAL, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x0, 03 vias	BLC	300		10,00	3.000,00	Adjudicado em 01/11/2021
20	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	300		14,00	4.200,00	Adjudicado em 01/11/2021
21	BLOCO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	300		14,10	4.230,00	Adjudicado em 01/11/2021
22	BLOCO DE FORMULÁRIO DE PROCESSO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	300		13,60	4.080,00	Adjudicado em 01/11/2021
23	BLOCO DE GUIA P/ DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, Especificação: c/100 folhas.	BLC	200		16,38	3.276,00	Adjudicado em 01/11/2021
24	BLOCO DE PROCEDIMENTO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	300		12,58	3.774,00	Adjudicado em 01/11/2021
25	BLOCO DE REQUERIMENTO, ESPECIFICAÇÃO: formato 08, Ap 75 policromia 4x0	BLC	300		12,57	3.771,00	Adjudicado em 01/11/2021
26	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x0, 03 vias	BLC	300		12,55	3.765,00	Adjudicado em 01/11/2021
27	BLOCO FICHA D (ACS), Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	300		15,85	4.755,00	Adjudicado em 01/11/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	BLOCO FREQUÊNCIA DE ENTREGA DE PRODUÇÃO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	200		3.170,00	Adjudicado em 01/11/2021
				15,85		
29	BLOCO MENSAL DE DOSES APLICADAS, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	400		5.240,00	Adjudicado em 01/11/2021
				13,10		
30	BLOCO PAPEL OFICIO TIMBRADO, Especificação: Formato 16, Ap 240 Policromia 4x4	BLC	200		2.518,00	Adjudicado em 01/11/2021
				12,59		
31	BLOCO PLANILHA DE VACINAÇÃO DUPLA ADULTA, Especificação: FORMATO 08, Ap POLICROMIA 4x0	BLC	300		3.450,00	Adjudicado em 01/11/2021
				11,50		
32	BLOCO PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS DIABÉTICOS, Especificação: 200FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	300		3.600,00	Adjudicado em 01/11/2021
				12,00		
33	BLOCO PROG. LEITE É A VIDA, Especificação: Relatório de avaliação, formato 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	200		3.460,00	Adjudicado em 01/11/2021
				17,30		
34	BLOCO SAÍDA DE MEDICAMENTO DO PSF, Especificação: Formato 08, Ap policromia 4x1	BLC	250		3.150,00	Adjudicado em 01/11/2021
				12,60		
35	BOLETIM DE ADMISSÃO. Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08	BLC	300		3.780,00	Adjudicado em 01/11/2021
				12,60		
36	BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL, Especificação: POLICROMIA 4x4 FORM. 16 Ap 180	BLC	300		4.944,00	Adjudicado em 01/11/2021
				16,48		
37	BOLETIM DE PRODUÇÃO, Especificação: AMBULATORIAL PAPEL AP 75 FORM. 08	BLC	300		3.924,00	Adjudicado em 01/11/2021
				13,08		
38	CAD. DO HIPERTENSO/DIABÉTICO, Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	300		3.780,00	Adjudicado em 01/11/2021
				12,60		
39	CADERNO DE REGISTRO 1º CICLO ENS. FUNDAMENTAL.	UND	3000		26.400,00	Adjudicado em 01/11/2021
				8,80		
40	CADERNO DE REGISTRO DO SCFV, Especificação: Com 28 páginas, capa policromia 4x4, Couchê 230	UND	400		2.920,00	Adjudicado em 01/11/2021
				7,30		
41	CALENDÁRIO ESCOLAR, Especificação: 12 PÁG. POLICOR PAPEL COUCHÊ 120	UND	2400		22.560,00	Adjudicado em 01/11/2021
				9,40		
42	CAPA DE CARNÊ (IPTU)	UND	2000		900,00	Adjudicado em 01/11/2021
				0,45		
43	CAPA DE PROCESSO, Especificação: FORMATO 04, Ap 240-POLICROMIA 4x0, COM ORELHA	UND	3000		3.300,00	Adjudicado em 01/11/2021
				1,10		
44	CAPAS DE PROCESSO PAPEL, Especificação: DUPLEX 300 COLORIDA 4x1	UND	7500		8.250,00	Adjudicado em 01/11/2021
				1,10		
45	CARTÃO DE VACINAÇÃO P/ ADULTO, Especificação: FORMATO 32 Ap 240, POLICROMIA 4x4	UND	5000		2.250,00	Adjudicado em 01/11/2021
				0,45		
46	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA. Especificação: POLICROMIA 4x4 FORM. 04 180	UND	4000		3.400,00	Adjudicado em 01/11/2021
				0,85		
47	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO. Especificação: 32 PÁG. FORMATO 08 P. COUCHE 230 EM POLICROMIA.	UND	4000		33.600,00	Adjudicado em 01/11/2021
				8,40		
48	CERTIFICADOS, ESPECIFICAÇÃO: FORMATO 08, AP 240 POLICROMIA 4x1	UND	500		750,00	Adjudicado em 01/11/2021
				1,50		
49	CLINICA OBSTÉTRICA. ESPECIFICAÇÃO: AP 75 FORM. 08	BLC	500		8.200,00	Adjudicado em 01/11/2021
				16,40		
50	CONVITE, ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL CARTÃO, 14cmx12cm	UND	200		1.000,00	Adjudicado em 01/11/2021
				5,00		
51	CRACHÁ, Especificação: Não desbotam - Resistentes a sol, água, impactos e torções Dimensões: 54 mm x 86mm x 0,76mm	UND	800		9.760,00	Adjudicado em 01/11/2021
				12,20		
52	DECLARAÇÃO DE ALUNO, Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	BLC	300		4.935,00	Adjudicado em 01/11/2021
				16,45		
53	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º A 4º SÉRIE,	UND	4200		35.280,00	Adjudicado em

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Especificação: 22 PÁG. CAPA POLICROMIA 4x4 P. COUCHÊ 230			8,40			01/11/2021	
54	DIÁRIO DE CLASSE DE 5º A 8º SÉRIE, ESPECIFICAÇÃO: 28 PÁG. CAPA POLICROMIA 4x4 P. CHOUCHÊ 230	UND	5200			43.680,00	Adjudicado 01/11/2021	em
55	ENVELOPE PERSONALIZADO, Especificação: Tipo Polocromia, 23x16,5	UND	200	1,25		250,00	Adjudicado 01/11/2021	em
56	ENVELOPE TIMBRADO OFICO, ESPECIFICAÇÃO: TIPO CARTA COLORIDO.	UND	5000			3.000,00	Adjudicado 01/11/2021	em
57	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA, ESPECIFICAÇÃO: 4X4 TAM. 26X36	UND	3700			3.145,00	Adjudicado 01/11/2021	em
58	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	500	12,60		6.300,00	Adjudicado 01/11/2021	em
59	EVOLUÇÃO MÉDICA, ESPECIFICAÇÃO: AP 75 FORM. 08	BLC	500	12,58		6.290,00	Adjudicado 01/11/2021	em
60	FAD. 01 PAPEL, Especificação: AP 75 POLICROMIA FORM. 09	BLC	300	12,05		3.615,00	Adjudicado 01/11/2021	em
61	FAD 03 PAPEL, Especificação: AP 75 POLICROMIA FORM. 32	BLC	300	12,05		3.615,00	Adjudicado 01/11/2021	em
62	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE, Especificação: POLICROMIA 4x1 PAPEL 75 FORM.08.	BLC	300			4.230,00	Adjudicado 01/11/2021	em
63	FICHA DE CADASTRO DE FUNCIONÁRIO, Especificação: Formato 08, Ap 180, policromia 4x1	BLC	500			6.825,00	Adjudicado 01/11/2021	em
64	FICHA DE CADASTRO, Especificação: Da família, formado -8-75 g poligromia	UND	1000	0,20		200,00	Adjudicado 01/11/2021	em
65	FICHA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL PAPEL AP, Especificação: 75 form. 1x1	BLC	400	17,15		6.860,00	Adjudicado 01/11/2021	em
66	FICHA DE PLANEJAMENTO MENSAL	BLC	200	16,10		3.220,00	Adjudicado 01/11/2021	em
67	FICHA DE VISITA, Especificação: Domiciliar formato 8 75 gr em policromia	BLC	200	8,10		1.620,00	Adjudicado 01/11/2021	em
68	FICHA GERAL POLICROMIA, Especificação: 4x4 PAPEL 75 FORM. 08.	BLC	2200	8,50		18.700,00	Adjudicado 01/11/2021	em
69	FAIXA DE REGISTRO DE VACINA	BLC	500	9,05		4.525,00	Adjudicado 01/11/2021	em
70	FOLDER 120GR, Especificação: Formato fechado 21 x 10cm; Papel Couchê fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras.	UND	10500			5.250,00	Adjudicado 01/11/2021	em
71	FOLDER 150GR, Especificação: Formato aberto A3 fechado 21x10cm; papel Couchê fosco 150 gr; Impressão 4/4 cores; aplicação de verniz frente e verso; Acabamento: 3 vincos e dobras	UND	10500			6.300,00	Adjudicado 01/11/2021	em
72	FOLDER, Especificação: FORMATO 06, PAPEL CC 170, POLICROMIA 4x4	UND	2000	0,70		1.400,00	Adjudicado 01/11/2021	em
73	FORDERS FORMATO 08 POLICROMIA, Especificação: 4x4 PAPEL COUCHÊ 115.	UND	500	0,90		450,00	Adjudicado 01/11/2021	em
74	FORMULÁRIO DE REGISTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL, Especificação: Formato 08, Ap 180, Policromia 4x1	BLC	100			850,00	Adjudicado 01/11/2021	em
75	FORMULÁRIO PARA CADASTRO, Especificação: De famílias com crianças e adolescentes em situação de trabalho infantil.	BLC	200			3.276,00	Adjudicado 01/11/2021	em
76	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AIH. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	300	12,58		3.774,00	Adjudicado 01/11/2021	em
77	PANFLETO POLICROMIA 4x4, Especificação: Formato 16, Papel Couchê 120	UND	2500			7.500,00	Adjudicado 01/11/2021	em
78	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA, Especificação: 4x1 AP FORM. 08	BLC	3800	10,10		38.380,00	Adjudicado 01/11/2021	em
79	PASTA POLICROMIA 4x1, Especificação: Formato 4, papel Triplex 300, com bolsa e orelha	UND	1000			1.740,00	Adjudicado 01/11/2021	em

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



80	PRESCRIÇÃO MÉDICA. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	400	1,74 12,48	4.992,00	Adjudicado em 01/11/2021
81	RECEITUÁRIO POLICROMIA, Especialização: 4x1 PAPEL 75 FORM 16	BLC	2000	7,50	15.000,00	Adjudicado em 01/11/2021
82	RECEITUÁRIO PM A4. Especificação: PAPEL 75 FORM. 08	BLC	200	12,40	2.480,00	Adjudicado em 01/11/2021
83	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO, Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08	BLC	500	12,48	6.240,00	Adjudicado em 01/11/2021
84	REQUISIÇÃO DE EXAMES POLICROMIA, Especificação: 4x1 PAPEL 75 FORM. 16	BLC	300	12,20	3.660,00	Adjudicado em 01/11/2021
85	REQUISIÇÃO DE ULTRASONOGRAFIA. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	200	12,55	2.510,00	Adjudicado em 01/11/2021
86	RESUMO DE PONTO, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x0	UND	200	12,65	2.530,00	Adjudicado em 01/11/2021
87	TERMO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	BLC	100	12,50	1.250,00	Adjudicado em 01/11/2021

Valor total adjudicado R\$ 548.028,50 (quinhentos e quarenta e oito mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos), Em: 01/11/2021.

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. José Vanckles Alves Rodrigues, Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

As empresas: Empresa: M. B. DE SOUSA NETO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.014.706/0001-75, representada por sua procuradora Sra. JACIONHAELINS VIEIRA XAVIER, portador da carteira de identidade nº 030723002006-3 SSP/MA e CPF nº 032.315.673-86; 1ª classificada para os itens de 1 a 87.

Valor total homologado R\$ 548.028,50 (quinhentos e quarenta e oito mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos). Em: 19/11/2021.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA.

Poção de Pedras (MA), 19 de novembro de 2021.

Maria Keydiane dos Santos Batista

Pregoeira

Portaria 145/2021 GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº PE/SEMED/025.2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2007001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: : empresa **M A R SANTOS FERREIRA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **42.034.494/0001-75**, com sede na Rua 05, 01, Conjunto Lolita, Multirão, Cep 65.725-000, no Município de Pedreiras - MA, representada neste ato pelo Sr. Senhora Maria Antonia Rodrigues Santos Ferreira, portador da Cédula de Identidade nº **2309130** e CPF nº **010.226.683-23**, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Educação, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Garantia por Tempo de Serviço. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 22 de novembro de 2021.

Marcony Wellython Oliveira Pinheiro

Secretário Municipal de Educação

Portaria N° 001/2021 GPM

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° PE/SEMED/025.2/2021

TERMO DE CONTRATO N° PE/SEMED/025.2/2021

ORIGEM: Processo administrativo nº 2007001/2021.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 025/2021

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Educação.

CNPJ N° 06.202.808/0001-38

CONTRATADO: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI

CNPJ N° 42.034.494/0001-75

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios - tipo não perecível, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Poção de Pedras (MA).

Órgão/Unidade: 0401 - Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 - Ensino Fundamental

Programa: 0145 - Alimento nas Escolas

Atividade: 2.032 - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recursos: 0115000051 - PNAE

VALOR R\$ 60.050,90 (sessenta mil, cinquenta reais e noventa centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA) /Secretaria Municipal de Educação, Sr. Marcony Wellygthon Oliveira Pinheiro como Contratante e pela empresa M A R SANTOS FERREIRA EIRELI, representada pela Sra. Maria Antonia Rodrigues Santos Ferreira como Contratada.

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 055/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2506001/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2506001/2021. Município de Poção de Pedras/MA / Secretaria Municipal de Educação e a **Empresa:** RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-26. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material pedagógico, material didático e kit para merenda, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal 003/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 04 de novembro de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Secretaria Municipal de Educação representada pelo Secretário Marcony Wellython Oliveira Pinheiro; como gerenciadora a empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, representada pelo Sr. Gustavo Lopes da Silva. 1º **Classificada para os itens,** 03, 19, 21, 25, 26, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 56, 64 e 65, valor total de R\$ 138.576,50 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos), como detentora do Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021**DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2506001/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2506001/2021. Município de Poção de Pedras/MA / Secretaria Municipal de Educação e a **Empresa:** S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.233.047/0001-70. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material pedagógico, material didático e kit para merenda, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal 003/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 04 de novembro de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Secretaria Municipal de Educação representada pelo Secretário Marcony Wellython Oliveira Pinheiro; como gerenciadora a empresa: S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA, representada pelo Sr. Sergio Henrique Sá Ataíde. 1º **Classificada para os itens,** 01, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 17, 20, 28, 30, 62, 69 e 70, valor total de R\$ 252.107,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, cento e sete reais), como detentora do Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021**DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2506001/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2506001/2021. Município de Poção de Pedras/MA / Secretaria Municipal de Educação e a **Empresa:** SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 41.488.339/0001-66. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material pedagógico, material didático e kit para merenda, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal 003/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 04 de novembro de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Secretaria Municipal de Educação representada pelo Secretário Marcony Wellython Oliveira Pinheiro; como gerenciadora a empresa: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, representada pelo Sr. Silvana Virgem Gusmão Pereira. 1º **Classificada para os itens,** 02, 04, 08, 09, 12, 14, 15, 16, 18, 22, 23, 24, 27, 38, 66 e 68, valor total de R\$ 111.923,32 (cento e onze mil, novecentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos), como detentora do Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2021**DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2506001/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2506001/2021. Município de Poção de Pedras/MA / Secretaria Municipal de Educação e a **Empresa:** T. NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.912.500/0001-65. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material pedagógico, material didático e kit para merenda, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal 003/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 04 de novembro de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Secretaria Municipal de Educação representada pelo Secretário Marcony Wellython Oliveira Pinheiro; como gerenciadora a empresa: T. NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, representada pela Sra. Tamires Nava. 1º **Classificada para os itens,** 60, 61 e 67, valor total de R\$ 6.761,00 (seis mil, setecentos e sessenta e um reais), como detentora do Registro de Preços.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d276b8b58f6dff0bc854581cda15b866457d2e82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

